2020 年５月 27 日

各  位

会社名 ポート株式会社

代表者名 代表取締役社長      春日 博文

（コード番号：7047 東証マザーズ、福証 Q-Board）

問い合わせ先 取締役副社長  丸山 侑佑

TEL. 03-5937-6466

特別損失（減損損失）の計上及び

通期業績予想数値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）において、特別損失（減損損失）を計

上するとともに、2020 年３月 31 日に公表しました「通期業績予想の修正及び新型コロナウイルス感染

症への対応状況及び影響等についてのお知らせ」における 2020年３月期の業績予想値と、本日公表の決

算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期の個別業績予想数値と決算値との差異（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

   売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,120

百万円

710

百万円

700

百万円

未定

円 銭

未定

今回発表実績（Ｂ） 4,103 699 708 382 33.92

増減額（Ｂ－Ａ） △16 △10 8 ―

増減率（％） △0.4 △1.4 1.2 ―

（参考）前期実績

（2019 年３月期）
3,039 542 517 549 50.22

(注) １．当社は、2018 年９月３日開催の取締役会決議により、2018 年９月４日付けで普通株式１株

につき 10 株の割合で株式分割を行っております。前期実績における１株当たり当期純利益

については、2018 年３月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２．前回発表において予想数値を未定としておりました当期純利益は、前期実績に対し 166百万

円の減少（△30.3％）となっております。

２．修正の理由

 売上高、営業利益、経常利益については概ね前回発表の業績予想通りとなりましたが、キャリア

領域の一部非主力サービスについて、新型コロナウイルスの感染拡大の影響も含んだ将来の回収可能

性を保守的に見積もった結果、十分なキャッシュ・フローの獲得が見込めないと判断し、帳簿価額を

回収可能額まで減額し、当該減少額 116 百万円を減損損失として特別損失に計上することといたしま

した。なお、減損損失の固定資産の種類ごとの内訳は、次のとおりであります。

ソフトウエア 85 百万円

のれん 30 百万円

合計 116 百万円

以上